ГЛАВА  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
     ГОРЬКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             28.04.2022 г.                                                                                     №  25
                                                                   с. Новопокровка
«О внесении изменений в постановление главы Новопокровского  сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от  18.08.2021г.  № 30 «Об утверждении административного регламента администрации Новопокровского сельского  поселения Горьковского муниципального района Омской области предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах».

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, административного регламента, в соответствии с  ст. 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации,   руководствуясь Уставом Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области,  в целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с требованиями действующего законодательства

                                                        Постановляю:
 1.  В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением главы Новопокровского  сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от  18.08.2021г.  № 30, внести следующие изменения:
1) Подраздел 3  дополнить пунктом 3.6.  в следующей редакции:
«Финансовые органы муниципальных образований дают письменные разъяснения налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах.»

          2.   Настоящее постановление  вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете « Горьковский муниципальный вестник», на официальном сайте администрации Новопокровского сельского  поселения в сети «Интернет».
          3.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новопокровского
сельского поселения                                                                           Ю.Г.Канунников

ГЛАВА  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРЬКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

8

.

0

4

.20

22

г.

№

2

5

с. Новопокровка

«

О внесении изменений в постановление главы Новопокровского

сельского поселения

Горьковского муниципального района Омской области

от

1

8

.

08

.20

21

г.  №

30

«Об утверждении

административного регламента администрации Новопокровского сельского  поселения

Горьковского муниципального района Омской области

предоставления муниципальной услуги

«

Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных

правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сбор

ах

»

.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

административного регламента

,

в соответствии с

ст.

34.2

Налогового кодекса Российской

Федерации

,

руководствуясь Уставом

Новопокровского

сельского поселения Горьковского

муниципального района Омской области

,

в целях приведения муниципальной правовой базы в

соответствие с требованиями действующего законодательства

Постановляю:

1

.

В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «

Дача

письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных

правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сбор

ах

», утвержденный

постановление

м

главы Новопокровского

сельского поселения Горьковского муниципального

района Омской области

от

1

8

.

08

.20

21

г.  №

30

,

внести следующие изменения:

1)

Подраздел 3

дополнить

пункт

ом

3.6

.

в следующей редакции:

«Ф

инансовые органы муниципальных образований дают письменные разъяснения

налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и

налоговым агентам по

вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных образований о местных

налогах и сборах

.

»

2.

Настоящее

постановление

вступает в законную силу с момента его подписания и

подлежит официальному опубликованию

в газете « Горьковский муниципальный вестник», на

о

фициальном сайте администрации

Новопокровского

сельского  поселения в сети «Интернет».

3.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новопокровского

сельского поселения

Ю.Г.Канунников